SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
BỘ MÔN: TRẢI NGHIỆM HƯỚNG NGHIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I

NĂM HỌC 2022-2023
MÔN HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM, HƯỚNG NGHIỆP – KHỐI 10

CHỦ ĐỀ 1: THỂ HIỆN PHẨM CHẤT TỐT ĐẸP CỦA HỌC SINH
- Các phẩm chất cần có của HS (trách nhiệm, ý chí vượt khó, sự chủ động trong học tập, giao tiếp)
- Ý thức tự giác chấp hành nội quy trường, lớp, cộng đồng
- Xử lý các tình huống
CHỦ ĐỀ 2: XÂY DỰNG QUAN ĐIỂM SỐNG
- Xác định đặc điểm tính cách và quan điểm sống của bản thân
- Tư duy phản biện
- Phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu của bản thân

CHỦ ĐỀ 3: GIỮ GÌN TRUYỀN THỐNG NHÀ TRƯỜNG
- Các hoạt động truyền thống của nhà trường
- Những việc làm làm giữ gìn, phát huy truyền thống của nhà trường
- Xử lý các tình huống
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Phó Hiệu trưởng

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang
	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
Châu Kim Xuyến

Nơi nhận :

+ BGH ;

+ GV trong tổ ;

+ Lưu hồ sơ CM.